ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 3348/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 16 tháng 9 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc xem xét, giải thể Phòng Y tế thị xã và chuyển giao chức năng,

nhiệm vụ quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực y tế từ Phòng Y tế thị xã

vào Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã Hương Trà.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội

nghị lần thứ sáu Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về “Một số vấn đề

tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt

động hiệu lực, hiệu quả”;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện,

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng

9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ;

Căn cứ Chương trình hành động số 100/CTr-UBND ngày 28 tháng 5 năm

2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;

Căn cứ Công văn số 6706/UBND-NV ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giải thể, chuyển giao chức năng, nhiệm

vụ quản lý nhà nước lĩnh vực y tế và sắp xếp gắn với bố trí nhân sự sau khi giải

thể Phòng Y tế cấp huyện;

Căn cứ Thông báo số 198-TB/TU ngày 01 tháng 9 năm 2021 ý kiến của

Ban Thường vụ Thị ủy Hương Trà về việc giải thể Phòng Y tế thị xã.

Để sắp xếp, tổ chức các cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban nhân dân

thị xã được tinh gọn, hoạt động có hiệu lực, hiệu quả và đảm bảo theo đúng chủ

trương của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân thị xã kính trình Hội đồng

nhân dân thị xã xem xét, thống nhất giải thể Phòng Y tế thị xã và chuyển giao

2

chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực y tế từ Phòng Y tế thị

xã vào Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã để thực hiện

theo quy định.

(có kính kèm Đề án số 2989/ĐA-UBND ngày 18/8/2021 của UBND thị xã)

Kính trình Hội đồng nhân dân thị xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Thị ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, NV.Ph.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hùng

		2021-09-22T16:05:28+0700